
Tack för en fartfylld vårtermin med utbildningar och Money Week! I höst planerar vi flera aktiviteter och  
initiativ för att sprida kunskap i privatekonomi. Håll dig uppdaterad på gilladinekonomi.se för senaste nytt.

Glad sommar!
Vi på kansliet och nätverkets  
programråd vill passa på att önska  
alla kursdeltagare och lärare en glad  
sommar. Från den 13 juli har  
kansliet sommarstängt. Beställningar 
av broschyrer under juli har tre till fyra 
veckors leveranstid.  

Mejla oss på finanskunskap@fi.se så 
svarar vi dig från den 31 juli då vi är på 
plats igen. 

Ha en härlig sommar!
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Hur sprids kunskapen 
vidare?
Under våren har en utvärdering 
skickats ut till seniorer som  
någon gång under de senaste åren 
deltagit i nätverkets kurs Tryggare 
ekonomi på äldre dar. Detta för att 
utvärdera hur kunskapen spridits 
vidare och hur kursmaterialet 
används. 

Utvärderingen visade bland annat 
att 56 procent av de svarande 
spridit kunskapen vidare och då 
främst via samtal, möten eller 
studiecirklar. De kunskapsområden 
där man upplever att det uppstår 
flest frågor bland andra seniorer 
är främst bedrägerier och 
vardagsjuridik. 89 procent av de 
svarande upplever det tillhörande 
kursmaterialet som bra eller 
mycket bra. Tack till er som 
medverkade i enkäten!

Många initiativ för ökad jämställdhet inom 
privatekonomi 
Senaste året har nätverket gjort flera insatser för att öka 
förutsättningarna för jämställt sparande.

Jämställdhetsfrågan intresserar och engagerar många inom nätver-
ket. Bland annat släppte Konsumentverket 2019 rapporten ”Långsik-
tigt sparande - en ojämställd marknad” som visar på en ojämställd-
het mellan kvinnor och män när det gäller långsiktigt sparande. Ett 
annat initiativ är Länsförsäkringar som har tittat på fördelningen av 
hushållsekonomi ur ett jämställdhetsperspektiv.

I en rapport som Finansinspektionen tog fram till regeringen konsta-
terades att förutsättningarna för sparande behöver bli mer jämställ-
da. För att nå dit föreslog Finansinspektionen utbildningsinsatser 
riktade särskilt till kvinnor, kompletterande läromedel om långsiktigt 
sparande för grundskolan och uppföljande undersökningar.  
Läs rapporten här!

Andra initiativ för att öka förutsättningarna för jämställt sparande: 

Inspirationskväll för ensamstående mammor
Den 3 maj anordnade nätverket en inspirationskväll som en  
kunskapshöjande insats för ensamstående mammor inom  
Fryshusets projekt Barn till ensamma mammor. Kvällen blev lyckad 
och var uppskattad av alla som deltog. Nu planeras ytterligare en 
inspirationskväll om sparande och privatekonomi i oktober. 

Jämställt sparande på våra utbildningar 
Ett nytt ämne i nätverkets fortsättningskurser är jämställt sparande. 
Under passet pratar Länsförsäkringar om vikten att ha koll på sin 
ekonomi och hur olika val genom livet kan påverka pensionen och 
ekonomin i stort. Läs mer om innehållet i våra kurser här!

Bilaga om sparande och investeringar
Tillsammans med tidningen Amelia tog Finansinspektionen fram en 
fysisk bilaga på 16 sidor och en kortare digital artikel riktad mot kvin-

nor. I bilagan kan läsarna inspireras och få praktiska 
tips för att komma i gång med sitt sparande. Ambi-
tionen är  att peppa kvinnor till ett högre finansiellt 
självförtroende och väcka deras intresse för inves-
teringar. Läs bilagan här!

https://gilladinekonomi.se/
https://www.fi.se/sv/publicerat/rapporter/rapporter/2022/mer-jamstallt-sparande/
https://gilladinekonomi.se/kursdeltagare-larare/
https://gilladinekonomi.se/privatekonomi/spara-investera-lana/#optional-banner


Har du tips på ytterligare målgrupper eller förslag på utbildningsinsatser som kan vara aktuella för nätverket? 
Hör av dig till kansliet på finanskunskap@fi.se.

Livslångt lärande - privatekonomi genom livet
Syftet med Nationella nätverket för finansiell folkbildning är att öka privatekonomisk förståelse  
genom kunskapsspridning i privatekonomi med olika informations- och utbildningsinsatser. 

Trygga din ekonomiska framtid  
En utbildning i privatekonomi för personer som i sin  
yrkesroll kan sprida kunskaperna vidare.

Tryggare ekonomi på äldre dar  
En utbildning för seniorer som sprider kunskaperna  
vidare till andra seniorer.

Pensionskunskap 
En utbildning för framtida personalvetare- och ekonom- 
studenter om pensioner på högskolor och universitet.  

Gemensam webbplats - gilladinekonomi.se 
Här hittar du kostnadsfri oberoende fakta och information 
som är framtaget för att hjälpa konsumenter att navigera 
bättre i sin privatekonomi. På webben har vi också samlat 
material från våra egna utbildningar och annat läro- 
material som kan hjälpa dig att sprida kunskapen vidare.

Ditt barn och dina pengar
En föräldraguide om privatekonomi för föräldrar och  
blivande föräldrar. Finns som bok och digital utbildning.

SFI Ekonomi 
Lektionsmaterial om privatekonomi för undervisning i 
svenska för invandrare (SFI).

Gemensamt utbildningsmaterial  
Nätverket har tillsammans med flera föreläsare på våra 
utbildningar tagit fram fem broschyrer med olika privatekono-
miska teman. Har du gått en utbildning hos oss kan du beställa 
broschyrerna i fysisk form för att dela ut när du sprider kunska-
perna vidare. På gilladinekonomi.se kan du läsa broschyrerna 
som pdf.

Behovet av kunskaper i privatekonomi finns eftersom vi ständigt befinner oss i olika och nya livssituatio-
ner. Att vi till exempel flyttar hemifrån, blir arbetslösa eller får barn gör att vi ständigt, genom hela livet, 
måste fylla på våra kunskaper i privatekonomi för att kunna ta medvetna och individuella beslut som 
passar vår plånbok. Både inom och utanför nätverket driver flera av våra medlemmar utbildningsprojekt 
för olika målgrupper, nedan kan du läsa om några av dem. Sprid gärna information om att materialet och 
kurserna finns till dem som kan ha nytta av det.

https://gilladinekonomi.se/kursdeltagare-larare/
https://gilladinekonomi.se/kursdeltagare-larare/
https://gilladinekonomi.se/kursdeltagare-larare/
https://gilladinekonomi.se/
https://dittbarnochdinapengar.se/
https://www.sfiekonomi.se/
https://gilladinekonomi.se/kursdeltagare-larare/bestall-broschyrer/



